



2010-05-25

Dnr: 2010/39 001

Ändrad form av pedagogisk omsorg (f d dagbarnvårdare) i Nynäshamns tätort

Sammanfattning

I Nynäshamns tätort finns för närvarande tre dagbarnvårdare (kallas idag pedagogisk omsorg) som har 14 barn (15 platser) inskrivna. Det har inte funnits något barn i kö under hela våren att placera på den lediga platsen. Fyra eller fem av barnen kommer att lämna verksamheten för att börja i förskoleklass, i annan verksamhet eller flytta från kommunen. I kön finns idag ett barn. Det innebär att det i höst finns 10-11 barn i verksamheten. I september 2010 går en av dagbarnvårdarna i pension. En dagbarnvårdare har uttryckt önskemål om barnskötartjänst i förskola pga. personliga skäl.

Ärendets beredning

Dagbarnvårdarna har tillsammans med rektor tagit fram ett förslag till verksamhet fr.o.m. höstterminens start 2010. Förslaget har presenterats för berörda föräldrar vid ett möte den 4 maj 2010. Samtliga närvarande berörda föräldrar accepterade förslaget. Information enligt MBL § 19 delgavs Kommunal den 10 maj 2010 och förhandling enligt MBL § 11 har skett den 25 maj 2010.

Ärendebeskrivning

Under mars 2010 togs ställning till att rekrytering av ny dagbarnvårdare inte var aktuell pga. den låga efterfrågan. I första skedet var det självklart att pedagogisk omsorg skulle finnas som ett alternativ i tätorten, men när efterfrågan inte fanns i tillräcklig omfattning har ett alternativt förslag till lösning tagits fram. För att driva pedagogisk omsorg krävs det att tre dagbarnvårdare arbetar tillsammans för att lösa arbetstidsavtalet med i snitt 40 tim/v. Sårbarheten vid frånvaro är stor och risken för övertid är mycket stor om man driver verksamheten med färre än tre personer. Rektor tog kontakt med andra Södertörnskommuner för att ta del av deras erfarenheter. Det visar att efterfrågan har sjunkit i hög utsträckning även i andra Södertörnskommuner. Förslaget som har utarbetats innebär att de två dagbarnvårdarna, som också är utbildade barnskötare, flyttar sin verksamhet till Fjärdens förskola. Hela barngruppen erbjuds plats vid en avdelning som öppnas där. Lokaler har vi redan idag, men de nyttjas inte eftersom vi idag har två avdelningar av fyra öppna vid Fjärdens förskola.

I grupplokalen vid Heimdalsvägen 6 har dagbarnvårdarna bedrivit gruppverksamhet måndag och fredag. Tisdag, onsdag och torsdag har lokalen använts till öppen barngruppsverksamhet, helt föräldradriven, utan anställd personal. Under senaste läsåret har efterfrågan på den verksamheten i stort sett varit obefintlig och inga barn och föräldrar har besökt lokalen.

Förvaltningens ståndpunkt

Valfriheten med olika alternativ till barnomsorg är viktig. De rådande omständigheterna är inte en önskad riktning, men efterfrågan styr de alternativ som erbjuds. I flera kommuner finns pedagogisk omsorg i enskild regi, men hittills finns inga ansökningar i denna form att starta i Nynäshamn. För att på bästa sätt möta brukarnas önskan att hålla ihop de berörda familjerna och de två dagbarnvårdarna/barnskötarna finns det unika tillfället att flytta verksamheten intakt till tom förskoleavdelning.

Ekonomiska konsekvenser

Pedagogisk omsorg bedrivs fr o m 2010-08-19 på en förskoleavdelning vid Fjärdens förskola. Ersättningen blir enligt förskoleersättningen som är 13 905 kr lägre per barn och år, dvs ca 150 tkr/år mindre i kommunbidrag. Dagbarnvårdarna anställs som barnskötare.

En avdelning öppnar på Fjärdens förskola vilket innebär start- och omställningskostnader som ryms inom tidigare anslagna medel för att öppna nya avdelningar på Fjärden. Dessutom tillkommer städ- och driftkostnader beräknade till 75 tkr/år för nya avdelningen.

Grund- och förskoleområdet erlägger hyra för Fjärden, vilken nu i sin helhet kommer att överföras till förskolan och den öppna öppna verksamheten. Grupplokalen vid Heimdalsvägen 6 sägs upp vilket innebär en minskad extern hyreskostnad med 100 tkr/år från 2011. I grupplokalen har dagbarnvårdarna bedrivit gruppverksamhet måndag och fredag. Öppna verksamheten flyttar till lokalen på Fjärden.

Konsekvenser för kostenheten innebär tillagning av förskolemåltider till barnen på denna avdelning.

Bilagor

Bilaga 1 Arbetsmaterial och beskrivning av förslag till verksamhet hösten 2010.

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Överlämna framlagt yttrande till beslut att ändra formen pedagogisk omsorg i Nynäshamns tätort och flytta verksamheten till en nyöppnad avdelning vid Fjärdens förskola fr.o.m. 2010-08-19.
2. Uppdra åt förvaltningen att säga upp lokalen för pedagogisk omsorg (dagbarnvårdarna) och den öppna verksamheten på Heimdalsvägen 6.



Birgitta Dahlin
Förvaltningschef



Kristina Måhlgren
Rektor

Pedagogisk omsorg (f d Familjedaghemsvksamhet) i Nynäshamns tätort.

I Nynäshamns tätort finns fn tre dagbarnvårdare som har 14 barn (av 15 platser) inskrivna i verksamheten. Fyra eller fem av barnen kommer att lämna dagbarnvårdarna för att börja förskoleklass eller annan verksamhet. I kön till barnomsorg finns idag ett barn. Det innebär att i höst finns 10-11 barn.

I september 2010 går en av dagbarnvårdarna i pension. En dagbarnvårdare har uttryckt önskemål om barnskötartjänst i förskola p g a personliga skäl.

Dagbarnvårdarna har tillsammans med mig, rektor för verksamheten, tagit fram följande förslag:

- De två dagbarnvårdarna, som också är utbildade barnskötare, flyttar sin verksamhet till Fjärdens förskola. Hela barngruppen erbjuds plats vid en avdelning som vi öppnar på Fjärdens förskola. Dessa lokaler har vi redan idag, men de nyttjas inte eftersom vi idag har två avdelningar av fyra öppna vid Fjärdens förskola.

Fördelar:

- Samtliga barn får behålla sina dagbarnvårdare/barnskötare och gruppen hålls intakt. Det är ett unikt tillfälle att få göra en ”nystart” med hela gruppen samlad och att båda dagbarnvårdarna följer med.
- Gruppen fortsätter att tillhöra södra förskoleområdet.
- Dagbarnvårdarna/barnskötarna önskar rikta verksamheten mot natur och miljö. Det natursköna läget och närheten till skog, hav och strand underlättar denna inriktning. Någon dag i veckan kan matsäck tas med på längre utflykter.
- Dagbarnvårdarna ser stora möjligheter att utveckla verksamheten i den fina inomhusmiljön och dela gruppen vid olika aktiviteter med en ansvarig personal.
- Vara en del av Fjärdens förskola och samverka kring öppning och stängning, frånvaro och olika aktiviteter. Fjärdens förskola har eget kök där all mat tillagas.
- Båda dagbarnvårdarna uttrycker att det från deras sida är en önskad utveckling av verksamheten.

Nackdelar:

- Lokalen ligger inte centralt.
- Alternativet dagbarnvårdare, i det enskilda hemmet finns inte längre.

Efter information och diskussion med berörda föräldrar vill vi gå vidare med detta förslag till samverkansgrupp, förvaltning och nämnd för beslut.

Nynäshamn den 4 maj 2010



Kristina Måhlgren, rektor